quorumcumqufj Statuto prxdidto aut aliquibus aliis Statutis, Adti-

bus feu Ordinationibus pcr Nos aut aliquem Progenitorum live

Prxdecefiforum noftrorum c^uondam aut nuper Regum Anglix
antehxc tempora f^dtis, editis five c)rdinatis, aut alia Re, Causa
vel Materia quacumque non obftantibus.

In cujus, &c.
Terte Regc apud Croydon, feptimo die Augufti.

Per ipftim Regem.
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De Licentia ad Bullas Infpetrandas & Deferendas.

EX omnibus, ad quos, &c. Salutem.

.• Sciatis qubd, ..^ ....,., ,. _ -.

Licet in Statuto , in Parliamenro Domini nichardi nuper Kegts

Andia Secundi poft Conqueftum Progenitoris noftri , apud Win-

toniam, Anno Regni fui Sextodecimo tenco, edito, mter aha

Orditiatum fuerit & ftabilitum,

Gluod, fi aliquis impetraret vel profecutus foret , feu intpeirari

vel profequi faceret in Curia Romana vchahb, ah^uos Frcejfus
,

Setite7itias, ExcomvmnicationumBullas^ I»(lru7nenta ahave qu^cum-

aue qua tavgerer.t Nos , Coro7iam Regalem, fu Regnum 7!ofhum,

^ illi qtti ea infra Regnum noftrum deferrcvt five ca reciperent

vel inde Notificationem feu aliam Executio^mn quatncumque i7ifra

idem Regnum noftrum feu extra faccrettt, ipfi Notarii, Procurato-

wr, Manutenetttes , Abbettatores, Fautores ^ Conpharu fut extra

ProteBiotiem noflratn pottererdur , ^ Terrts & Tetiemettta Bona &
Catalla fua ejfent Nobis forisfaaa , & quod Ipfi per Corpora Jua

ttttachiarentur , ft pojfettt ttivctt-ri , c^ coram Noh-.s o- Conciho

fioftro duceretitur ad Refpondendum ibidem in Cajibus JiipradtcJis

,

*vel quod Proceffus fieret contra eos per Prxmunire facias modo quo

ordinatum fuU in altis Statutis de Provifwnihus c^ aliis
,

qui in

Ahenis Curiis in Derogationetn Re.GALIjE NOSTRifi profe-

guunturi /ro»; /» St»tuto pradiiio continetur^

Commifjio ad factendum Ligas pro Defeh.fime Ecclefix.

D EX, Cariffimis Confanguineis fuis , Tioomie Comiti Surria
*^ Thelaurario & M::refcallo Anglix , & Georgio Comitt Salopta

rroftro Capitali Senefcalloi Salutem.

Sciatis quod

,

Cum plures noftrx Religionis & Catholicx Fidei Cultores,

tum vero & ipfe SummusPontifex yulius Secundus Chr'A\V\cm\xs

ad Nos fcriplir quemadmodum Chriftianorum quidam, nulla Dei
Honoris habita ratione, Bononiam Civitatem & ejus Comitatum,
qui ab cnriquo Cenfus Ecclefix patrimonialis fempcr esticit , Ar-
mis invalerunt & hoftiiiter occuparunt, atque, quod pejus eit,

individuam Dei Tunicam dividere Cupientes, Ecclelix Statum &
Tranquillitatem letifero Scifmate perniciofaque divifione perturba-

re conantur & opprimere, aliaque el:Ticere qux nirnirum ad Ec-
clefi.^ Dedecus & ejus Patrimonii Detrimentum atque Ruinara
fpedtare videntur,

Qux quidem Res Nobis attulit quammaximum Dolorem , fi-

quidem nos eos putabamus Ecclefix Dei Injurias allaturos, qui

eam , fi non difcefliflent ab Officio
,
jure tueri debuerant

,

Nos igitur, quoniam Maximus Roma^iis Sedis Ant:ftes , cui x-
quum eft parere, nos pcr Literas & Nuncios hortatur, ut Ecclefiae

noftrum prxfliemus Auxilium
,
quum Romanam Ecclefiam Chri-

ftianx Religionis Capuc efle & optimam Parentem non ignore-

mus , cumque minime dubitemus Deum Optimum Maximum
Nobis & reUquis Rcgibus Chriftianis in Tetra Princiixitus &
Regna Commififfe, quorum Bonis & Emolumentis & in Eccle-

fix Defeniione & in Honore Summi Pontificis ejus Vicarii
, qui in

ea Chrifti Nomine prxfidet, uteremur, cujus Voluntati lemper
obfequi defiderantes , causa Pacis atque Chriitianorum omniutn
futurx Quietis & Salutis,

*

De Fidelitatibus igitur, Induftriis, & providis Circumfpedtioni-

bus veftris plenarie confidentes,

Alfignavimus , Fecimiis, Conftituimus, Creavimus & Ordina-

vimus vos conjundtim & divifim noftro^ veros & indubitatos

CommifTarios, Oratores, Ambalfiatores , Procuratores & Depu-
tatos fpeciales & ad Infrafcripta generales , ita tamen qubd Spe-
cialitas Generalitati non deroget, nec e contra.

Dantes & Concedentes vobis conjuudtim & dlvifim, Tenore
Prxfentium, plenam Poteftatem & Audtoriratem ac Mandatum
generale 6r fpeciale ,

pro Nobis & Nomine noftro

,

Firma integra & illxsa manente Amicitia&Confcederatione in-

terNo^ & Screniflimum ac PotentiflSmum ^rindpemFerdina^iduTrt

Regem Arago7iu7n , di-c. Patrem & Fratrem nof&um Cariirimum

ante hac fadta & firmata,

Tradtandi, Concordandi , Faciendi & Firmandi cum eodem
Serenilftmo & Potentiirimo Rege Aragonu7n, Patre & Fratre no-

ftro DiledilTimo ,
pro Ipfo & fuo Nomine, ac etiam Nomine

Serenisfimx & Potentiflimx Johatitite RegntiC CafielU, Legionis,

Granata, c^c. Filix fux Cariflimx, cujus Perfonx & Bono-
rum Curam & Adminiftrationem idem SerenifTimus Rex Ar.tgo-

niivi legitime.gerit, vel.cum Procuratore, Oratore & Nuncio ab

eo , aliam , bonam , mefam ,
puram , firmam & validam Unio-

nem, Colligationem , Intelligentiam , Ligam & Confixderatio-

nem, tam pro Defenfione Eccleiix Sandtx Dei, & Confervatio- •

ne & Recuperatione Patrimonii ipfius Ecclefix , ac etiam Con-
fervatione & Defenlione Dignitatis & Audloritatis prxfati Rotna-

Tiortim Po7itificis, quam etiam pro Conficiendis aliis quibufcumquc

Rebus, qux Defenfioni & Confervationi Ecclefix, & Saluti to-

tius Popuii Chriftiani , & prxfertim Defenfioni & Confervationi

ac Beneficio communi Statuum noftrorum conducere videbun-

tur
* Et fuper prxdidtis quxcumque Capitula & Inftrumenta ac * ^'"^*

quofquiDque 0>ntradtus Unionis , CoUigationis, Intelligentise , 34^«

Ligae,
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Am. D. Ligai, & Confoederationis , pro Nobis & Nomine noflro, cum
iji2, eodem SerenilTimo Rege Aragonim Patre noftro, ac didla Scre-

Hen. 8. niflima RegiTia Filia fua, feu cum Procuratore , Oratore , & Nun-
cio ab eo, Stipulandi, Faciendi, Concedendi, & Firmandi, fieri

Faciendi, Petendi, & Inftandi, cum iUis Padtis, Vinculis, Con-
ditionibus, Promiffionibus , Obligationibus , Securitacibus, Jura-

mentis, Claufulis &: Cautelis, quibus volueritis & vobis bene vi-

fum fuerir,

Et generaliter omnia alia & fingula Nomine noftro Faciendi &
Confirmandi , cujufcumque naturs & importantiae fuerint aut elle

poterinr, in prxdiftis & circa ea qux fuerint neceflaria & opor-

tuna, & quse Nos facere poiTcmus , etiam ii talia iint quse ad con-

ficienda Prseceptum exigant magis fpeciale

,

Damus prseterca & Concedimus vobis , conjunftim & divifim,

plenum PofTe, ut poffitis jurare in Animam noftram quod renebi-

mus, obfervabimus, & adimplebimus, realiter & cum effeciu,

omnia & fingula qua; in prxdidis & circa ea Nomine noftro

concordabitis, capitulabitis ,
jurabitis, & firmabitis, & illa ratifi-

cabimus, & quod nullo unquam terapore illa revocabimus, nec
contra ea aut eorum aliquod faciemus vel veniemus , fub Obliga-

tione omnium Bonorum noftrorum Patrimonialium & Fifcalium.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonaftermn , decirao die Novem-

bris.

Snper Liga pro Defenjione Ecclejia Declaratio Regis.

Ann. D. TJ EX omnibus, ad quos, &c. Salutcm.

1^12. *-^ Cum,ad Laudem Omnipotentis Dei, Gloriofiffimsque
An. 4. Genitricis femper Virginis Marix, ac Beatorum Petri & Pauli

H. 8. Apoftolorum , totiufque Curije Coeleftis Exakationem , & Incre-
Ibid. mentum Chriftianx Religionis, ac pro Defenfione Perfonae San-

dliffimi Domini noftri Fa^a yulii Secmtdt
, proque Confervatio-

ne Audloritatis, Dignitatis, & Libertatis Sanctx Sedis Apoftoli-

C3S ac Unionis Sanftje Romanae Ecclefife, occafione Scifmatis

toUendi , necnon pro Recuperatione inclitx Civitatis Bononix a-

liarumque Civitatum, Arcium, Terrarum, & Locorum, ad di-

dtum Sancfdffimum Dominum noftrum & Sedem Apoftolicam
fpeiitantium & pertinentium jam indebite dctentorum & per Ti-
lannidem occupatorum ,iquaedam InteIIigentiajLiga,&: Confoede-
ratio inter eundem SanBiffimum Dominum noflrum & Sereniffimum
Principem Terdinandum Aragoiium <^ utriufque Cecili^e Regem Ca-
tholicum Patrem noftrumChariffiraum, ac Nobilem Virum Lau-
rentium 'Lauredanum Ducem & Doniinum Venetiarum , tradtata,

inita, conclufi, & publicata fuerit, de Data ^arti Diei Offo-
hris , A7mo Domini Millefimo quingentefimo midecimo , FontificatMS
e^ufdem Satiiiiffimi Domini tiofri Atnm o&avo , ad quam Nos rc-
ferimus, ac cuj'js Tenorem hic pro inferto habere volumus,

Ciimque Nobis aliifque Chriftianis Principibus, didtam Ligam
ingredi volentibus,loca condecemia relidta & referva funt, idem-
que SanSiijftnus Dominus noflcr inftanterNos requifiverit & invita-

verit ut in tam fandto pio & laudabili Propofito fibi aliifque

Principibus Chriftianis, per hanc Ligam invicem Confoederatis
& unitis, Nos jungeremus,
Nos igitur,

Confiderantes efle Officium ut Ecclefiam ejufque Pacem,quam
a Chrifto tuendam receperunt, defendant, & pro qua, fi per Ti-
lannidem opprimatur, Deo funt reddituri rationem,

Volentefque Debimm Obfequii noftri Deo imprimis ejufque

Vicario ac SandvE Romanx Eccldix, inultipliciter indebiteque

turbatis & oppreffis, pro viribus noftris, in tam Catholico Pio

, & Meritorio Propofito, Opem ferre & fubvenire,

Decrevimus eandem Ligam ingredi , Nofque eidem SanBijJtino

Dotnitio tiojiro aliifque Confcederatis ejufdem jungere & unire,

prout per Prsefentes ingredimur , Nos jungimus & unimus

,

Obligantes & Aftringentes Nos, fub Honore noftro in Verbo
Regio, ad firmam &; inviolabilcm Obfervantiam omnium & iin-

gulorum Capitulorum ejufdem, quatenus Nos tangunt aut quo-
vifmodo tangere poiliint; ita tamen qi|6d Pax non fiat nifi cum
.Confenfu.noftro & omnium aliorum Confoederatorum ; & quod
interim nullus ex Confoederatis poffic neque debeat quovis roodo

*Xin. Pacem, Treugam, iive Inducias, cum * aliquo Rege, Priticipe,

34-3' . Potentatu, vel Populo, qui eidem Ligse fe oppofuerit, inire iine

Confenfu noftro & omnium hujufmodi Contoederatorum , ut

prjemittimr; ac quod non teneamur Bellum movere Suppetias
ferre aut Excercitum in Italiam mittere contra tales Reges, Prin-

.£ipes,auc Potentatus, qui hujufmodi Ligx & Fcederi quovis raodo
k. opponere velint, fed alibi ubi Nobis melius vifum fuerit; cx.-

tera vero omnia, quatenus Nos tangunt, fidcliter Obiervabimus
& Perimplebimus.
In cujus, &c.
Tc&s R.egsz^^ad. JFe[imonaflerium' , decimo tertio die No-

vembris.

uirticuli. B^IU concejfa Regi zjr Proficifcentibns cum eo ad
Bellftm coKtra Lodowicum Francorttm Regem.

Ann-D. /^Mnes & finguli utriufque Sexus Chrifti Fidcles, vere Poeni-

1512. >-' tentes & Confeffi , Civitatum, Dioecefuum , & aliorum

An.\. Locorum, 'H(?wnVo Regi Anglite fubjedlorum , & in iLIis quomo-
H. 8. dolibeC habitantes & commorantes, qui, durante Bello hujufmo-
'BibXioth. Ha., in Expeditione contra Ludoiuicujft Vrancorum Regem Scifmati-

Co;. vi-- corum Receptatorem , vel contra Scifmaticos & eorum Recepto-
tdl. b. z. res & Faucores, cum prxfato Henrico Kcge, feu ejus Capitaneis,

aut aliquo ex eis, quorum Confilia fequi tenerentur, ad minus
-itper Sex Menfes

, per fe, vel alium, feu alios progriis eorura

Sumptibus & Expenfis fi ad id {uppetant Facultates, alias folo Vi- Ann.D.:
dtLi per ipfum Hetiricum Regem fe.i ejus CapitMeos Miniftrando 15 12,
contenti, mterfuerint, piennfiraam omnium Peccatorum fuorum, Hm. S.
de quibus Corde contriti & Ore confeifi fuerint, Veniam & Re-
miffionem confequantur.

I T E M
, qui in Caftris aut Locis diftorum Excercituum ali-

quod Opus & Expeditionem hujufmodi neceifarium vel ODortu-
num fecerint, aut Vidtualia vel alia neceifaria pro Gubernatione
Pugnantium , aut ibidem pio opere Expeditionis hujufmodi com-
morantium, pcr ie vel alium deculerint, fimili modo pleniffimain
Remiffionem confequantur.

I T E M , pleniffimam Remiffionem confequantur, qui, Prxmis-
fis intereiie nolentes, & talia adimplere non valentes, & aliquas
Ecclefias feu , fi ibi Ecclefiarum Copia non fuerit , aliqua Altaria

,
limitandas feu limitanda juxta Numerum per Epifcopum, feu a-
lium feu alios in Ecclefiaftica Dignitate conftitutos, per ipfum
Hetiruum Regetn ad hoc nominandos

, juxta ejufdem Epifcopi feu
in Dignitate conftitutarum Perfonarum prxdidtarum aut Subdele-
gandorum ab eis providam Ordinationem fuper hoc faciendam

,

dida Expeditione durante, devote vificaverint , & in Capfis, ad
hoc in Subiidium Sandtx Expeditionis pro Fidei Defenfione , ac
ipforum Scifmaticorum & eorumdera Fautorum Expugnatione,
per Nominatum feu Nominatos per ipilim Hetiricum Regem auc
Deputandos ab eis Ordinandis , aliquam Oblationem feu Pecunia-
rum Quantitatem, juxta Nominati feu Norainatorum per eun-
dem Henricutn Regem auc Deputandorum ab eis Ordinationem feu
Arbitrii,im, effedtualiCer pofuerinc.

Item, Nominacus feu Nominati per eundem Henricum Re-
gem, vel Deputandi ab eis, Audloritate Apoftolica Ecclefias,
cjux propterea vifitari debent, Facultatem habet declarandi, &:
in qualibet earumdem Eccleliarum fimul vel fucceffive certum
Numerum Presbiterorum Secularium vel Regularium , Ordinum
quorumcumque, etiam Mendicantium , etiam Regularis Obfer-
yantix, deputandi, ad eorumdem Fidelium, pro Indulgentia hu-
jufmodi confequenda ad Ecclefias ipfas in quibus depurati fuerunt
Confluentiutn , Confeffiones audiendasj qui (videlicet) Presbite-
ri a certa Die, per ipfos eofdem Presbiteros deputantes ordinan-
da, ufque ad Cempus per eos, didta Expedicione durance, prsefi-